ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 25.06.2021 г. № 778-п

О внесении изменений в постановление администрации Городищенского

муниципального района от 03.02.2021 г. № 108-п

«Об установлении публичного сервитута»

Рассмотрев обращение ПАО «Россети Юг» и руководствуясь подпунктом

1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43 Земельного кодекса

Российской Федерации, ст. 3.3, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160

«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства

и особых условий использования земельных участков, расположенных

в границах таких зон», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 03.02.2021 г. № 108-п

«Об установлении публичного сервитута», изложив его в следующей редакции:

«Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Юг» об установлении

публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства,

их неотъемлемых технологических частей, в соответствии с п. 1 ст. 39.37, с п. 1

39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3, ст. 3.6

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных

зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования

земельных участков, расположенных в границах таких зон», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить публичный сервитут с целью размещения объекта

электросетевого хозяйства «ВКЛ – 10 кВ № 16 Орловка» общей площадью

4367 кв.м. в отношении следующих земельных участков:

Кадастровый номер

земельного участка

Адрес (местоположение)

34:03:000000:20896 Волгоградская область, Городищенский район,

территория администрации Орловского сельского

поселения

34:03:120003:1091 Волгоградская область, Городищенский район,

Орловское сельское поселение

34:03:120003:695 Волгоградская область, Городищенский район,

территория Орловского сельского поселения

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно приложению

к настоящему постановлению (прилагается).

3. Определить обладателя публичного сервитута - ПАО «Россети Юг»,

ОГРН 1076164009096, ИНН 6164266561, адрес: 344002, Российская Федерация,

Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, д. 49.

4. Установить срок публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

5. Использование земельных участков и (или) расположенных

на них объектов недвижимости будет затруднено только при предотвращении

или устранении аварийных ситуаций.

6. Установление охранных зон объектов электросетевого хозяйства

и особых условий использования земельных участков, расположенных

в границах таких зон, определяются Правилами, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160

«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства

и особых условий использования земельных участков, расположенных

в границах таких зон».

7. Плата за публичный сервитут на основании п. 4 ст. 3.6 Федерального

закона от 25.11.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации» не устанавливается.

8. Отделу  муниципального имущества администрации Городищенского

муниципального района Волгоградской области в течение пяти рабочих дней со

дня принятия постановления об установлении публичного сервитута обеспечить

проведение мероприятий, предусмотренных п. 7 ст. 39.43 Земельного кодекса

Российской Федерации.

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Признать утратившим силу постановление администрации

Городищенского муниципального района от 07.12.2020 № 1136-п.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района В.В. Кащенко.

Глава Городищенского

муниципального района                                                                           А.В. Кагитин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА